DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE 

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A Mensagem encaminhada pelo Executivo Municipal revela que a 

presente matéria dispõe sobre autorização para abertura de um Crédito Adicional 

Especial, no valor de até R$ 74.880,66 (setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta reais 

e sessenta e seis centavos), na Secretaria Municipal de Cultura. 

Conforme o Executivo Municipal, em virtude do encaminhamento da LOA 

2024 ter sido em setembro de 2023, somente posterior a este período é que foi 

finalizado os empenhos para pagamento da Lei Paulo Gustavo, e assim, sem tempo